

MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023  
Processo Administrativo Nº 38/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: GABRIELA GASPAR PROCOPIO  
Data de Publicação: 24/02/2023 14:00:30

TOTAL DO PROCESSO: 528.853,18

**MÚLTIPLA COMÉRCIO ATACADISTA, VAREJISTA E SERVIÇOS LTDA** 32.101.846/0001-04 18.200,50

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 025 Lance: 16,20 **Total: 324,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: REDOMA Modelo:

Descrição: Agenda diária com visões de 1 página por dia, visão anual e mensal, folhas para anotações, contatos, controle financeiro, aniversários, capa dura costurada. Miolo com 368 páginas, e miolo personalizado. Especificações: Formato: 128mm x 190mm Número de folhas: 368 páginas Capa e contracapa: Dura com papelão 750g/m<sup>2</sup>, com verniz, Revestimento em papel couché 120g/m<sup>2</sup> com parte interna da capa padrão em papel offset 90g/m<sup>2</sup> Miolo personalizado em papel offset 63g/m<sup>2</sup> Produto certificado: FSC

Quantidade: 20 Val. Ref.: 19,78 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 324,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 7,90 **Total: 2.370,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: STIFF Modelo:

Descrição: Caderno Brochura Capa Dura Sem Pauta 96 Folhas Detalhes: Capa: dura Folhas: sem pauta Miolo Produto certificado: FSC® Formato: 200mm x 275mm Gramatura: 56 g/m<sup>2</sup> Número de folhas: 96 folhas

Quantidade: 300 Val. Ref.: 10,40 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 2.370,00

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 140,00 **Total: 700,00**

Item: 77 Unidade: CJT Marca: LIG LIG Modelo:

Descrição: Conjunto de Fantoques de Animais Domésticos, para criar e contar histórias. Material: Feltro - 10 peças - 280x150 mm (cada)

Quantidade: 5 Val. Ref.: 234,36 **Valor Unit.: 140,00** Total Item: 700,00

**LOTE 126** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 126 Unidade: UN Marca: EVAMAX Modelo:

Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa coração

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 127** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 127 Unidade: UN Marca: EVAMAX Modelo:

Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa estrela

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 032 Lance: 4,50 **Total: 2.250,00**

Item: 128 Unidade: UN Marca: EVAMAX Modelo:

Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa listrado

Quantidade: 500 Val. Ref.: 6,50 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 2.250,00

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 4,48	<b>Total: 2.240,00</b>
Item: 129	Unidade: UN	Marca: EVAMAX	Modelo:	
Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm estampa xadrez				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,50	<b>Valor Unit.: 4,48</b>		Total Item: 2.240,00
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 1,11	<b>Total: 333,00</b>
Item: 131	Unidade: UN	Marca: KAZ	Modelo:	
Descrição: Folhas de papel celofane (transparente, azul e vermelho).				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,28	<b>Valor Unit.: 1,11</b>		Total Item: 333,00
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 11,39	<b>Total: 2.278,00</b>
Item: 165	Unidade: PCT	Marca: LANTECOR	Modelo:	
Descrição: Lantejoula cores variadas, pacote pequeno 100g				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,97	<b>Valor Unit.: 11,39</b>		Total Item: 2.278,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 18,70	<b>Total: 1.870,00</b>
Item: 206	Unidade: CX	Marca: OFF PAPER	Modelo:	
Descrição: PAPEL COUCHE BRANCO 180G/M2				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 28,80	<b>Valor Unit.: 18,70</b>		Total Item: 1.870,00
<b>LOTE 247</b>	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 13,80	<b>Total: 828,00</b>
Item: 247	Unidade: PCT C/50	Marca: OFF PAPER	Modelo:	
Descrição: Papel verge de papelaria; tipo plus; medindo (297x210mm); pesando 180g/m2; na cor berilo;				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 13,87	<b>Valor Unit.: 13,80</b>		Total Item: 828,00
<b>LOTE 280</b>	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 10,15	<b>Total: 507,50</b>
Item: 280	Unidade: UN	Marca: NOVACRIL	Modelo:	
Descrição: Porta lápis/clips/lembrete Especificações: Porta canetas Cristal Dimensões e Peso: 87 x 77 x 238 136g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,21	<b>Valor Unit.: 10,15</b>		Total Item: 507,50
<b>QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA</b>				<b>08.202.176/0001-38</b>
				<b>6.879,80</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 1,99	<b>Total: 19,90</b>
Item: 2	Unidade: UN	Marca: NYBC	Modelo: NYBC	
Descrição: Agulha de mão, nº 5 (pacote 20 unidades)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,99</b>		Total Item: 19,90
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 5,50	<b>Total: 55,00</b>
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ANGEL	Modelo: ANGEL	
Descrição: Areia Colorida Escolar Infantil 400 Gramas				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,4966	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		Total Item: 55,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 23,40	<b>Total: 23,40</b>
Item: 28	Unidade: JG	Marca: LUNAR	Modelo: LUNAR	
Descrição: BOLICHE C/ 6 PINOSBOLICHE COM 6 PINOS E 2 BOLAS, RESISTENTE				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 39,87	<b>Valor Unit.: 23,40</b>		Total Item: 23,40

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 32,00	<b>Total: 960,00</b>
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: KORES	Modelo: KORES	
Descrição: CARBONO AZUL TAMANHO A4 PACOTE 100 FOLHAS				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 32,60	<b>Valor Unit.: 32,00</b>	Total Item: 960,00	
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 3,09	<b>Total: 309,00</b>
Item: 71	Unidade: TB	Marca: 7BOND	Modelo: 7BOND	
Descrição: Cola instantânea 20 g Super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicação acrílico / louça / vidro /E.V.A e plástico				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,10	<b>Valor Unit.: 3,09</b>	Total Item: 309,00	
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 4,99	<b>Total: 748,50</b>
Item: 72	Unidade: UN	Marca: COLAMAIS	Modelo: COLAMAIS	
Descrição: Cola para isopor /EVA 90g				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,90	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 748,50	
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 13,99	<b>Total: 699,50</b>
Item: 105	Unidade: PCT C/1000	Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX	
Descrição: - Etiqueta de bola colorida 15mm				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,05	<b>Valor Unit.: 13,99</b>	Total Item: 699,50	
<b>LOTE 111</b>	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 1,09	<b>Total: 218,00</b>
Item: 111	Unidade: UN	Marca: KORETECH	Modelo: KORETECH	
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (12mmx30m); transparente; dupla face;				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,10	<b>Valor Unit.: 1,09</b>	Total Item: 218,00	
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 0,45	<b>Total: 90,00</b>
Item: 130	Unidade: UN	Marca: ARTS GRAG.	Modelo: ARTS GRAG.	
Descrição: Folhas de fichário com pautas				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 0,46	<b>Valor Unit.: 0,45</b>	Total Item: 90,00	
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 35,89	<b>Total: 143,56</b>
Item: 155	Unidade: KIT	Marca: MULTIPAR	Modelo: MULTIPAR	
Descrição: Kit de quebra cabeça com 2, 3 e 4 peças.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,90	<b>Valor Unit.: 35,89</b>	Total Item: 143,56	
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 46,34	<b>Total: 231,70</b>
Item: 157	Unidade: UN	Marca: FIRST	Modelo: FIRST	
Descrição: KIT MINIATURA DE VEICULOS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 46,35	<b>Valor Unit.: 46,34</b>	Total Item: 231,70	
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 28,73	<b>Total: 143,65</b>
Item: 158	Unidade: PCT	Marca: FIRST	Modelo: FIRST	
Descrição: KIT MINIATURAS DE ANIMAIS COM 12 PEÇAS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 28,74	<b>Valor Unit.: 28,73</b>	Total Item: 143,65	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 119,89	<b>Total: 599,45</b>
Item: 159	Unidade: UN	Marca: DIVPLAST	Modelo: DIVPLAST	
Descrição: KIT MINIATURAS DE COZINHA, UTENSÍLIOSUm jogo completo de peças de cozinha que inclui painéis e talheres para prepararem um delicioso jantar. As meninas vão poder brincar de forma criativa e segura, com suas próprias panelinhas e acessórios. Divertido e educativo, a criança aprende brincando.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 119,90	<b>Valor Unit.: 119,89</b>	Total Item: 599,45	
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 47,43	<b>Total: 237,15</b>
Item: 160	Unidade: UN	Marca: SATIAN	Modelo: SATIAN	
Descrição: KIT MINIATURAS DE FRUTAS				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 47,44	<b>Valor Unit.: 47,43</b>	Total Item: 237,15	
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 33,89	<b>Total: 169,45</b>
Item: 161	Unidade: UN	Marca: SATIAN	Modelo: SATIAN	
Descrição: KIT MINIATURAS DE OBJETOS DE HIGIENE PESSOAL				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 33,90	<b>Valor Unit.: 33,89</b>	Total Item: 169,45	
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 159,98	<b>Total: 319,96</b>
Item: 180	Unidade: UN	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES	
Descrição: Mesa de plástico infantil (45x45cm) com 2 cadeiras				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 159,99	<b>Valor Unit.: 159,98</b>	Total Item: 319,96	
<b>LOTE 232</b>	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 24,09	<b>Total: 1.204,50</b>
Item: 232	Unidade: pct c/ 20	Marca: ART FLOC	Modelo: ART FLOC	
Descrição: Papel de seda 48x60cm prata Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 20 unidades				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,10	<b>Valor Unit.: 24,09</b>	Total Item: 1.204,50	
<b>LOTE 260</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 3,75	<b>Total: 37,50</b>
Item: 260	Unidade: EMB C/100	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR	
Descrição: Percevejo 9,5mm colorido 100 UN				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,00	<b>Valor Unit.: 3,75</b>	Total Item: 37,50	
<b>LOTE 278</b>	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 3,89	<b>Total: 116,70</b>
Item: 278	Unidade: PCT	Marca: SD	Modelo: SD	
Descrição: Pompom Bola 20mm - Pacote Com 10 Unidades				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 3,89</b>	Total Item: 116,70	
<b>LOTE 287</b>	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 16,83	<b>Total: 67,32</b>
Item: 287	Unidade: UN	Marca: MULTIARTE	Modelo: MULTIARTE	
Descrição: Quebra cabeça de 4 peças				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 16,83	<b>Valor Unit.: 16,83</b>	Total Item: 67,32	
<b>LOTE 288</b>	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 41,89	<b>Total: 167,56</b>
Item: 288	Unidade: UN	Marca: MULTIARTE	Modelo: MULTIARTE	
Descrição: Quebra cabeça de 8 peças				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 41,90	<b>Valor Unit.: 41,89</b>	Total Item: 167,56	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 299</b>	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 15,90	<b>Total: 318,00</b>
Item: 299	Unidade: UN	Marca: ADERE	Modelo: ADERE	
Descrição: Rolo de etiquetas grande 60x40mm				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,99	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	Total Item: 318,00	
<b>BOKAS MAGAZINE LTDA</b>		<b>22.462.857/0001-66</b>	<b>52.527,00</b>	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 6,74	<b>Total: 134,80</b>
Item: 3	Unidade: CX C/100	Marca: LEO LEO	Modelo:	
Descrição: Alfinete para mapa redondo colorido CX 100 UN				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 14,60	<b>Valor Unit.: 6,74</b>	Total Item: 134,80	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 2,49	<b>Total: 49,80</b>
Item: 4	Unidade: CAIXA C/50	Marca: LEO LEO	Modelo:	
Descrição: Alfinete para mapa tipo taça colorido CX 50 UN				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,72	<b>Valor Unit.: 2,49</b>	Total Item: 49,80	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 0,22	<b>Total: 22,00</b>
Item: 8	Unidade: UN	Marca: LEO LEO	Modelo:	
Descrição: Apontador para lápis; de poliestireno; simples; e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr-15236; com certificação compulsória inmetro, e as atualizações posteriores;				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,50	<b>Valor Unit.: 0,22</b>	Total Item: 22,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 3,49	<b>Total: 1.047,00</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: Caderno 1/4 capa dura costurado 48 folhas Especificações Capa dura costurado Frontispício padrão 48 folhas Folhas pautadas Produto certificado FSC® Formato: 140mm x 200mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) Folhas Internas 56g/m² Guarda: Kraft (110g/m²)				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,25	<b>Valor Unit.: 3,49</b>	Total Item: 1.047,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 65,80	<b>Total: 32.900,00</b>
Item: 36	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: SÃO CARLOS	Modelo:	
Descrição: Caixa para Arquivo; Em Papelão, revestido Em Kraft; (360x250x135)mm; Na Cor Parda.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 141,70	<b>Valor Unit.: 65,80</b>	Total Item: 32.900,00	
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 0,92	<b>Total: 138,00</b>
Item: 68	Unidade: TB	Marca: LEO LEO	Modelo:	
Descrição: Cola de papelaria; bastão; para uso diversos; a base de éter de poliglucosideo; atóxica; acondicionada em tubo bastão; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; com selo do inmetro na embalagem do produto;				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,90	<b>Valor Unit.: 0,92</b>	Total Item: 138,00	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 6,46	<b>Total: 1.938,00</b>
Item: 82	Unidade: UN	Marca: TAMOIO	Modelo:	
Descrição: Diário de Classe bimestral grande 8 folhas Características do Produto: Diário de Classe bimestral grande 8 folhas Atende 60 alunos				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,48	<b>Valor Unit.: 6,46</b>	Total Item: 1.938,00	
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 0,56	<b>Total: 112,00</b>

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 85	Unidade: UN	Marca: NASTRO	Modelo:
Descrição: Durex colorido, dimensões: 12mm x 10m			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,90	<b>Valor Unit.: 0,56</b>	Total Item: 112,00
<b>LOTE 110</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 4,06	<b>Total: 812,00</b>
Item: 110	Unidade: UN	Marca: ALTAPE	Modelo:
Descrição: Fita adesiva de papelaria; crepe; medindo (19mmx50m); branca;			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,25	<b>Valor Unit.: 4,06</b>	Total Item: 812,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 4,19	<b>Total: 838,00</b>
Item: 137	Unidade: CX	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: Giz colorido cx com 40 antialérgico			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,20	<b>Valor Unit.: 4,19</b>	Total Item: 838,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 9,39	<b>Total: 281,70</b>
Item: 145	Unidade: CX	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA: GRAMPOS TAPECEIRO 106/6, GALVANIZADO - CAIXA COM 3500 GRAMPOS			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 20,60	<b>Valor Unit.: 9,39</b>	Total Item: 281,70
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 089 Lance: 8,23	<b>Total: 8.230,00</b>
Item: 168	Unidade: CX C/24 UN	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor; no formato sextavado; medindo 170mm; toxidade nos limites máximos da presença de metais pesados; cores mistas; devendo estar em conformidade com a normas abnt-nbr-15236, certificação compulsória inmetro; e suas atualizações posteriores; caixa com 24 unidades			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 21,00	<b>Valor Unit.: 8,23</b>	Total Item: 8.230,00
<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 2,58	<b>Total: 1.290,00</b>
Item: 251	Unidade: UN	Marca: TP PASTAS	Modelo:
Descrição: Pasta com aba elástico em cartão duplex Ofício			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 3,00	<b>Valor Unit.: 2,58</b>	Total Item: 1.290,00
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 2,02	<b>Total: 2.020,00</b>
Item: 252	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta com aba elástico polipropileno Ofício A02			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 9,70	<b>Valor Unit.: 2,02</b>	Total Item: 2.020,00
<b>LOTE 285</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 104,37	<b>Total: 1.043,70</b>
Item: 285	Unidade: UN	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: Quadro de aviso de cortiça 120cm x 90 cm com moldura de alumínio ou madeira			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 116,40	<b>Valor Unit.: 104,37</b>	Total Item: 1.043,70
<b>LOTE 308</b>	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 3,34	<b>Total: 1.670,00</b>
Item: 308	Unidade: UN	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: Tesoura escolar; de aço inoxidável; medindo 17cm; cabo plástico polipropileno (pp); preta; para destro,3 dedos; com rebite; lamina em aço inoxidável; ponta arredondada; garantia contra defeito de fabricação por mínimo de 1 ano, a contar data de recebimento do produto;			

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 500	Val. Ref.: 7,87	<b>Valor Unit.: 3,34</b>	Total Item: 1.670,00
<b>COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA</b>		<b>45.806.440/0001-79</b>	<b>78.375,00</b>
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 8,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Leonora	Modelo: Nº 4
Descrição: Almofada para carimbo; de feltro; com entitamento; tinta na cor azul; no tamanho nº 4, medindo (9x14,6)cm;			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,00	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 400,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 3,73	<b>Total: 298,40</b>
Item: 7	Unidade: UN	Marca: Star	Modelo: Para quadro branco
Descrição: Apagador quadro branco Características do Produto: Design ergonômico Pega firme e confortável Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade Funciona também como estojo para guardar dois marcadores			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,60	<b>Valor Unit.: 3,73</b>	Total Item: 298,40
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 9,78	<b>Total: 489,00</b>
Item: 14	Unidade: PCT C/50	Marca: São roque	Modelo: N7
Descrição: Bexiga/balão canudo cores sortidas			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,90	<b>Valor Unit.: 9,78</b>	Total Item: 489,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 5,80	<b>Total: 1.740,00</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: Credeal	Modelo: Flexível
Descrição: Caderno brochurão 96 folhas Especificações: 96 folhas pautadas Capa flexível Dimensões: 28 x 21cm			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 10,40	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 1.740,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 8,90	<b>Total: 4.450,00</b>
Item: 35	Unidade: UN	Marca: Credeal	Modelo: Brochurão
Descrição: Caderno universitário capa dura costurado 96 folhas Especificações Capa dura costurado Frontispício padrão 96 folhas Folhas pautadas Produto certificado FSC® Formato: 200mm x 275mm Capa e contracapa: Papelão (750g/m²) e revestimento: Papel Couché (120g/m²) Folhas Internas 56g/m² Guarda: Kraft (110g/m²)			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 17,00	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 4.450,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 10,98	<b>Total: 878,40</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: 8 dígitos
Descrição: Calculadora de mesa 8 dígitos Características do Produto Calculadora Eletrônica 8 dígitos Legibilidade: Display grande 2 fontes de energia: Bateria e Solar Auto-desliga Inclinação do visor Dimensões Altura 13,2 cm Largura 10,5 cm			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 19,50	<b>Valor Unit.: 10,98</b>	Total Item: 878,40
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 31,29	<b>Total: 4.693,50</b>
Item: 39	Unidade: PCT C/50	Marca: Injex	Modelo: Azul
Descrição: Caneta Esferográfica Azul; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; com conexão da ponta em polipropileno(pp) cinza; ponta em latão com banho em níquel; com esfera de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor azul; a base de corantes orgânicos e solventes, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anta asfixiante em polipropileno na cor da tinta; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega;			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 46,00	<b>Valor Unit.: 31,29</b>	Total Item: 4.693,50
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 31,39	<b>Total: 4.708,50</b>

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 40      Unidade: CAIXA C/50      Marca: Injex      Modelo: Preta

Descrição: Caneta Esferográfica Preta; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; com conexão da ponta em polipropileno(pp) cinza; ponta em latão com banho em níquel; com esfera de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor preta; a base de corantes orgânicos e solventes, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anta asfixiante em polipropileno na cor da tinta; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega;

Quantidade: 150      Val. Ref.: 46,00      **Valor Unit.: 31,39**      Total Item: 4.708,50

**LOTE 41**      Quant.: 1      Num: 055      Lance: 31,49      **Total: 1.574,50**

Item: 41      Unidade: CAIXA C/50      Marca: Injex      Modelo: Vermelha

Descrição: Caneta Esferográfica Vermelha; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; com conexão da ponta em polipropileno(pp) cinza; ponta em latão com banho em níquel; com esfera de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor vermelha; a base de corantes orgânicos e solventes, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anta asfixiante em polipropileno na cor da tinta; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega;

Quantidade: 50      Val. Ref.: 46,00      **Valor Unit.: 31,49**      Total Item: 1.574,50

**LOTE 42**      Quant.: 1      Num: 088      Lance: 10,61      **Total: 1.591,50**

Item: 42      Unidade: CX C/12 UN      Marca: Leonora      Modelo: Big

Descrição: Caneta hidrográfica 12 cores Jumbo Especificações: Formato triangular Ideal para mãos pequenas Cores Vivas e pontas super resistentes Lavável

Quantidade: 150      Val. Ref.: 11,24      **Valor Unit.: 10,61**      Total Item: 1.591,50

**LOTE 44**      Quant.: 1      Num: 033      Lance: 1,64      **Total: 164,00**

Item: 44      Unidade: UN      Marca: Compctor      Modelo: Azul

Descrição: Caneta hidrográfica; corpo plástico rígido opaco (polipropileno) sextavado; ponta porosa extra fina 0,4 mm, biqueira de metal; tinta na cor azul, a base de água; com tampa ventilada de encaixe na cor da tinta;

Quantidade: 100      Val. Ref.: 5,10      **Valor Unit.: 1,64**      Total Item: 164,00

**LOTE 45**      Quant.: 1      Num: 071      Lance: 1,64      **Total: 164,00**

Item: 45      Unidade: UN      Marca: Compctor      Modelo: Preta

Descrição: Caneta hidrográfica; corpo plástico rígido opaco (polipropileno) sextavado; ponta porosa extra fina 0,4 mm, biqueira de metal; tinta na cor preta, a base de água; com tampa ventilada de encaixe na cor da tinta;

Quantidade: 100      Val. Ref.: 5,10      **Valor Unit.: 1,64**      Total Item: 164,00

**LOTE 46**      Quant.: 1      Num: 044      Lance: 9,66      **Total: 483,00**

Item: 46      Unidade: PCT C/12      Marca: Master      Modelo: Laranja

Descrição: Caneta marca texto; corpo de polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; laranja;

Quantidade: 50      Val. Ref.: 33,70      **Valor Unit.: 9,66**      Total Item: 483,00

**LOTE 47**      Quant.: 1      Num: 081      Lance: 9,66      **Total: 483,00**

Item: 47      Unidade: CX C/12 UN      Marca: Master      Modelo: Rosa

Descrição: Caneta marca texto; corpo de polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor rosa;

Quantidade: 50      Val. Ref.: 33,70      **Valor Unit.: 9,66**      Total Item: 483,00

**LOTE 48**      Quant.: 1      Num: 066      Lance: 9,70      **Total: 485,00**

Item: 48      Unidade: CX C/12 UN      Marca: Master      Modelo: Amarela



**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor amarela;

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,70 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 485,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 9,70 **Total: 485,00**

Item: 49 Unidade: CX C/12 UN Marca: Master Modelo: Verde

Descrição: Caneta marca texto; corpo em polipropileno opaco; ponta 3 a 5mm; na cor verde;

Quantidade: 50 Val. Ref.: 33,70 **Valor Unit.: 9,70** Total Item: 485,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 24,00 **Total: 2.400,00**

Item: 53 Unidade: PCT C/50 Marca: Lassane Modelo: A4

Descrição: Capa encadernação (A4 210x297mm) Fumê

Quantidade: 100 Val. Ref.: 50,00 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 2.400,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 079 Lance: 1,50 **Total: 150,00**

Item: 62 Unidade: CAIXA C/50 Marca: Clips top Modelo: 2/0

Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 2/0;

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 1,75 **Total: 175,00**

Item: 63 Unidade: CX C/50 Marca: Clips top Modelo: 3/0

Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 3/0;

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 1,75** Total Item: 175,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 6,50 **Total: 1.300,00**

Item: 70 Unidade: UN Marca: Leonora Modelo: 100ml

Descrição: Cola de silicone líquida 100ml

Quantidade: 200 Val. Ref.: 9,36 **Valor Unit.: 6,50** Total Item: 1.300,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 5,80 **Total: 87,00**

Item: 74 Unidade: CX C/ 72 Marca: Clips top Modelo: N°7

Descrição: Colchete; latonado; tamanho n. 7;

Quantidade: 15 Val. Ref.: 6,25 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 87,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 045 Lance: 2,55 **Total: 102,00**

Item: 75 Unidade: PCT Marca: Bellocopo Modelo: Sobremesa

Descrição: COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA PACOTE COM 50

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5,99 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 102,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 3,05 **Total: 122,00**

Item: 76 Unidade: PCT Marca: Bellocopo Modelo: Refeição

Descrição: COLHER DESCARTAVEL SOPA PACOTE COM 50

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 3,05** Total Item: 122,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 049 Lance: 20,79 **Total: 1.039,50**

Item: 80 Unidade: CX Marca: Radex Modelo: 18ml

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, ATOXICO INODORO EMBALAGEM PLASTICA DE 18 ML CX COM 12 UNIDADES

Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,90 **Valor Unit.: 20,79** Total Item: 1.039,50

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 2,50 **Total: 125,00**

Item: 86 Unidade: UN Marca: Redbor Modelo: n18 unidade

Descrição: Elástico; de látex; nr 18, na cor bege;

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 125,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 48,90 **Total: 9.780,00**

Item: 89 Unidade: EMB C/100 Marca: Foroni Modelo: 26x36

Descrição: Envelope de papelaria; em papel Kra; gramatura 120 g/m2 ; tipo saco ; sem impressão ; medindo 370 x 480 mm ; com aba cor parda

Quantidade: 200 Val. Ref.: 50,00 **Valor Unit.: 48,90** Total Item: 9.780,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 45,48 **Total: 4.548,00**

Item: 91 Unidade: EMB C/100 Marca: Foroni Modelo: 24x34

Descrição: Envelope de papelaria; em papel offset; pesando 90 g/m2;tipo saco; modelo sem impressão rpc; medindo (240x340)mm (larg. x alt.); com aba, sem cola; na cor branca

Quantidade: 100 Val. Ref.: 80,00 **Valor Unit.: 45,48** Total Item: 4.548,00

**LOTE 104** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 2,00 **Total: 100,00**

Item: 104 Unidade: UN Marca: Master Modelo: Grande

Descrição: Estilete; cabo em metal e plástico; lamina de aço alto carbono, sistema retrátil, com 3 posições; medindo mínimo (160 x 32)mm (c x l), 18mm espessura;

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,48 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 100,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 1,43 **Total: 286,00**

Item: 108 Unidade: UN Marca: Carbink Modelo: Espátula

Descrição: Extrator de grampos; em aço inox; tipo espátula;

Quantidade: 200 Val. Ref.: 1,50 **Valor Unit.: 1,43** Total Item: 286,00

**LOTE 121** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 19,00 **Total: 2.850,00**

Item: 121 Unidade: UN Marca: Master Modelo: 13 MM X 10 METROS

Descrição: FITA MATRICIAL NYLON IMPRESSORA EPSON 13 MM X 10 METROS

Quantidade: 150 Val. Ref.: 61,00 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 2.850,00

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 1,50 **Total: 150,00**

Item: 123 Unidade: UN Marca: Cca Modelo: 28x38

Descrição: Flanela; 100% algodão; medindo (30x40)cm; percentual variando de (2x3)cm; na cor laranja; embalado de forma apropriada;

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,40 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 150,00

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2,91 **Total: 58,20**

Item: 134 Unidade: PCT C/50 Marca: Bellocopo Modelo: Refeição

Descrição: GARFO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,00 **Valor Unit.: 2,91** Total Item: 58,20

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 3,30	<b>Total: 660,00</b>
Item: 135	Unidade: CX	Marca: Pira	Modelo: 12 cores	
Descrição: GIZÃO DE CERA ATOXICO COM 12 CORES, PESO MINIMO 112GR				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,57	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 660,00	
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 7,96	<b>Total: 1.990,00</b>
Item: 139	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: De mesa 11,5cm 20 folhas	
Descrição: Grampeador Automático; de Mesa, Compacto; Acionamento Automático; Estrutura Metálica; Corpo Na Cor Preta; Base de Borracha; Capacidade para Grampear 20 Folhas (papel 75 G/m2); Ajuste de Profundidade e do Tipo de Grampeamento; Grampo 26/6; Sistema Magnético de Velocidade 1/100 Segundos; Manual; Com Garantia de 2 Anos a Partir Da Data de Entrega;				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 18,63	<b>Valor Unit.: 7,96</b>	Total Item: 1.990,00	
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 38,00	<b>Total: 380,00</b>
Item: 140	Unidade: UN	Marca: Leonora	Modelo: De pressão profissional	
Descrição: GRAMPEADOR DE MADEIRA - Aceita Grampos Retos de 4 mm a 14mm, Grampos U de 10 a 12mm e Grampos T de 10 a 14mm Este Grampeador é Ideal Para todos os tipos de Tapeceiros, Telas para pintura e silk., Útil p/ revestir madeiras com tecidos, etc. Alta Pressão Controle de Pressão da Mola Corpo em Aço				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,78	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 380,00	
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 59,50	<b>Total: 892,50</b>
Item: 141	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: 100 folhas	
Descrição: Grampeador Metal para até 100 folhas profissional - Com trilho cromado; Grampos: 23/6 – 23/8 – 23/10 – 23/13; Capacidade: 100 folhas; Composição: Metal e plástico; Comprimento: 285mm; Altura: 170mm; Largura: 70mm (similar ou igual a marca Jocar Office).				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 96,00	<b>Valor Unit.: 59,50</b>	Total Item: 892,50	
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 6,25	<b>Total: 187,50</b>
Item: 142	Unidade: CX	Marca: Fertak	Modelo: 6mm	
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA: GRAMPOS DE 06MM, EM AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 1000 GRAMPOS				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,50	<b>Valor Unit.: 6,25</b>	Total Item: 187,50	
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 24,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 144	Unidade: CX	Marca: Fertak	Modelo: 14mm	
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA: GRAMPOS DE 14MM, EM AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 1000 GRAMPOS				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 26,90	<b>Valor Unit.: 24,00</b>	Total Item: 720,00	
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 4,80	<b>Total: 144,00</b>
Item: 146	Unidade: Cx c/ 5000	Marca: Master	Modelo: C/ 5 mil	
Descrição: Grampo para grampeador; galvanizado; medindo 26/6;				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,40	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 144,00	
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 15,50	<b>Total: 465,00</b>
Item: 147	Unidade: CX	Marca: Fertak	Modelo: U 12mm	
Descrição: GRAMPO PARA O GRAMPEADOR DE MADEIRA: Grampos U de 10 a 12mm				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 15,96	<b>Valor Unit.: 15,50</b>	Total Item: 465,00	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 123,99	<b>Total: 1.239,90</b>
Item: 163	Unidade: KIT	Marca: Epson	Modelo: Kit	
Descrição: kit Refil de Tinta Epson Preto, Ciano, Magenta e Amarelo. Utilizados na recarga de bulk ink do seguinte modelo Epson: I L 396. Peso Líquido 70 ml cada. Produto Original.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 125,50	<b>Valor Unit.: 123,99</b>	Total Item: 1.239,90	
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 19,49	<b>Total: 389,80</b>
Item: 164	Unidade: EMB C/100	Marca: Tykheplas	Modelo: 16cm	
Descrição: Lacre 16cm c/dupla trava p/uso diversos				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,49	<b>Valor Unit.: 19,49</b>	Total Item: 389,80	
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 1,00	<b>Total: 100,00</b>
Item: 166	Unidade: UN	Marca: Leonora	Modelo: Verde c/ borracha	
Descrição: Lápis BorrachaLápis Borracha				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,00	<b>Valor Unit.: 1,00</b>	Total Item: 100,00	
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 3,01	<b>Total: 903,00</b>
Item: 167	Unidade: CX C/12 UN	Marca: Le	Modelo: 12 unid	
Descrição: Lápis; corpo em grafite integral; na cor preto com verniz protetor; no formato redondo; matéria da carga grafite; numero 2b; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante no corpo do produto; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: apontado;				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 15,00	<b>Valor Unit.: 3,01</b>	Total Item: 903,00	
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 3,58	<b>Total: 358,00</b>
Item: 175	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: 5 cores	
Descrição: Marcador de pagina; no formato setinha; em filme de poliéster; com 20 folhas (cada cor), auto adesivas, reposicionáveis (cada unidade); medindo (42x12)mm (larg. x comp.); sem borda; embalagem kit com 5 cores sortidas; apresentada em uma única cartela				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,69	<b>Valor Unit.: 3,58</b>	Total Item: 358,00	
<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 5,30	<b>Total: 265,00</b>
Item: 184	Unidade: UN	Marca: Letron	Modelo: Office	
Descrição: Pad mouse; para manuseio do mouse; base de pvc antiderrapante; superfície de tecido; medindo 18x23cm; espessura de 0,4cm;				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,10	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 265,00	
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 12,99	<b>Total: 1.948,50</b>
Item: 197	Unidade: EMB C/10	Marca: Realce	Modelo: Fosco	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G branco Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,99</b>	Total Item: 1.948,50	
<b>LOTE 198</b>	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 12,99	<b>Total: 1.948,50</b>
Item: 198	Unidade: EMB C/10	Marca: Realce	Modelo: Fosco	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G laranja Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,99</b>	Total Item: 1.948,50	
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 12,99	<b>Total: 1.948,50</b>
Item: 199	Unidade: EMB C/10	Marca: Realce	Modelo: Fosco	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G marrom Spiral PT 10 UN

Quantidade: 150 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 1.948,50

**LOTE 200** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 12,99 **Total: 1.948,50**

Item: 200 Unidade: EMB C/10 Marca: Realce Modelo: Fosco

Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G preto Spiral PT 10 UN

Quantidade: 150 Val. Ref.: 16,00 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 1.948,50

**LOTE 237** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 14,95 **Total: 1.495,00**

Item: 237 Unidade: PCT C/50 Marca: Master Modelo: 115g

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 100 Val. Ref.: 35,99 **Valor Unit.: 14,95** Total Item: 1.495,00

**LOTE 249** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 18,88 **Total: 1.888,00**

Item: 249 Unidade: UN Marca: Acp Modelo: A4

Descrição: Pasta catálogo c/ 100 envelopes A4 c/ visor

Quantidade: 100 Val. Ref.: 38,40 **Valor Unit.: 18,88** Total Item: 1.888,00

**LOTE 250** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 12,60 **Total: 1.260,00**

Item: 250 Unidade: UN Marca: Acp Modelo: A4

Descrição: Pasta catálogo c/ 50 envelopes A4 c/ visor

Quantidade: 100 Val. Ref.: 21,55 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 1.260,00

**LOTE 253** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 3,33 **Total: 999,00**

Item: 253 Unidade: UN Marca: Alaplast Modelo: 2 cm

Descrição: PASTA POLIONDA 2 CM Dimensões: 335X250X20 (mm)

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,10 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 999,00

**LOTE 254** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 3,78 **Total: 1.134,00**

Item: 254 Unidade: UN Marca: Alaplast Modelo: 3,5 cm

Descrição: PASTA POLIONDA 3,5 CM Dimensões: 335mmx245mmx35mm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,42 **Valor Unit.: 3,78** Total Item: 1.134,00

**LOTE 255** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 4,15 **Total: 1.245,00**

Item: 255 Unidade: UN Marca: Alaplast Modelo: 3,5 cm

Descrição: PASTA POLIONDA 4 CM Dimensões: 335mmx245mmx40mm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 5,20 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 1.245,00

**LOTE 256** Quant.: 1 Num: 007 Lance: 4,05 **Total: 1.215,00**

Item: 256 Unidade: UN Marca: Alaplast Modelo: 5,5cm

Descrição: PASTA POLIONDA 5,5 CM Dimensões: 335mmx245mmx55mm

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,50 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 1.215,00

**LOTE 261** Quant.: 1 Num: 011 Lance: 2,58 **Total: 25,80**

Item: 261 Unidade: PCT C/100 Marca: Leonora Modelo: Cobreado

Descrição: Percevejo 9,5mm prateado 100 UN

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,00	<b>Valor Unit.: 2,58</b>	Total Item: 25,80
<b>LOTE 262</b>	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 33,00	<b>Total: 990,00</b>
Item: 262	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: 40fl
Descrição: Perfurador; em aço; com capacidade de 40 folhas; com 2 vasadores; na cor preto;			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 85,30	<b>Valor Unit.: 33,00</b>	Total Item: 990,00
<b>LOTE 267</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 0,95	<b>Total: 95,00</b>
Item: 267	Unidade: UN	Marca: Leonora	Modelo: Nº 4268
Descrição: PINCEL CABO AMARELO Nº 8PINCEL CABO AMARELO Nº 8			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,30	<b>Valor Unit.: 0,95</b>	Total Item: 95,00
<b>LOTE 268</b>	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 4,00	<b>Total: 40,00</b>
Item: 268	Unidade: PCT	Marca: Leonora	Modelo: Nº 4340
Descrição: PINCEL DE PINTURA Nº 18 (PACOTE COM 3 UNIDADES)			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 16,41	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 40,00
<b>LOTE 275</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 12,68	<b>Total: 126,80</b>
Item: 275	Unidade: PCT C/100	Marca: Acp	Modelo: 4 Fuols
Descrição: Plástico de Pasta catálogo, dimensões: 24.5 x 33 x 1			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 29,90	<b>Valor Unit.: 12,68</b>	Total Item: 126,80
<b>LOTE 281</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 3,64	<b>Total: 109,20</b>
Item: 281	Unidade: UN	Marca: Carbrink	Modelo: A4 prendedor plastico
Descrição: Prancheta de madeira tamanho A4 c/ prendedorPrancheta de madeira tamanho A4 c/ prendedor			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,82	<b>Valor Unit.: 3,64</b>	Total Item: 109,20
<b>LOTE 289</b>	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 22,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 289	Unidade: CX C/12 UN	Marca: Leonora	Modelo: Refil leonora
Descrição: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco wbs-vbm AZUL CX 12 UN (qualidade igual/superior á marca pilot)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 68,00	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 290</b>	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 22,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 290	Unidade: CX C/12 UN	Marca: Leonora	Modelo: Refil leonora
Descrição: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco wbs-vbm PRETO CX 12 UN (qualidade igual/superior á marca pilot)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 68,00	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 291</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 22,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 291	Unidade: CX C/12 UN	Marca: Leonora	Modelo: Refil leonora
Descrição: Reabastecedor p/pincel p/quadro branco wbs-vbm VERMELHO CX 12 UN (qualidade igual/superior á marca pilot)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 68,00	<b>Valor Unit.: 22,00</b>	Total Item: 1.100,00
<b>LOTE 293</b>	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 2,85	<b>Total: 142,50</b>
Item: 293	Unidade: UN	Marca: Master	Modelo: 76x76

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Recado autoadesivo; em papel offset; medindo (76x76)mm, em bloco; na cor amarela, validade 24 meses; bloco com 100 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 12,10 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 142,50

**LOTE 297** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 18,00 **Total: 540,00**

Item: 297 Unidade: UN Marca: Ambiente Modelo: 25cm

Descrição: RELOGIO DE PAREDE BRANCO A PILHA 30CM DE DIAMETRO

Quantidade: 30 Val. Ref.: 45,90 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 540,00

**LOTE 302** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 5,45 **Total: 272,50**

Item: 302 Unidade: PCT C/100 Marca: Plastroma Modelo: Medio

Descrição: SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA TAMANHO MÉDIO - Medidas aproximadas: 14 cm x 8 cm x 10 cm. PCT C/ 100

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 272,50

**LOTE 309** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 6,48 **Total: 648,00**

Item: 309 Unidade: UN Marca: Master Modelo: 21cm

Descrição: Tesoura Office Com cabo de Polipropileno; formato anatômico e lâmina de aço inoxidável; medidas 21cm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 10,00 **Valor Unit.: 6,48** Total Item: 648,00

**BASTOS LICITACOES LTDA** **49.400.601/0001-80** **27.657,12**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 4,87 **Total: 48,70**

Item: 6 Unidade: UN Marca: Souza Modelo:

Descrição: Apagador de Madeira com Depósito de Giz Especificações: Feito de Madeira Maciça Natural Com feltro Depósito para Giz Medidas: 13 x 4 x 2cm

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,90 **Valor Unit.: 4,87** Total Item: 48,70

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 8,59 **Total: 429,50**

Item: 18 Unidade: PCT C/50 Marca: Artlatex Modelo:

Descrição: Bexiga/balão de aniversário n.9 liso cores sortidas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,60 **Valor Unit.: 8,59** Total Item: 429,50

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 073 Lance: 48,09 **Total: 480,90**

Item: 20 Unidade: CX C/ 30 Marca: Scrity Modelo:

Descrição: Bobina para Calculadora de 1 Via Off-Set 57mmx30m cor Branca CX C/ 30

Quantidade: 10 Val. Ref.: 48,10 **Valor Unit.: 48,09** Total Item: 480,90

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 095 Lance: 150,94 **Total: 3.018,80**

Item: 21 Unidade: UN Marca: Office Modelo:

Descrição: Bobina para Plastificação 0,05mm Ofício 23cm x 60m 1 UN Mares - Especificações: Resistente ao calor, Alta transparência, À prova d'água, Proteção UV, Espessura: 0,05, Formato: 23 cm x 60 m, 125 micras

Quantidade: 20 Val. Ref.: 151,95 **Valor Unit.: 150,94** Total Item: 3.018,80

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 043 Lance: 54,86 **Total: 1.097,20**

Item: 22 Unidade: UN Marca: Office Modelo:

Descrição: Bobina para plastificação com espessura de 0,05, formato 11,5x60m (1/2 Ofício) - 125 micras, resistente ao calor, alta transparência, à prova d'água e proteção UV.

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 54,87	<b>Valor Unit.: 54,86</b>	Total Item: 1.097,20
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 12,98	<b>Total: 649,00</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: Brinquedo Língua de sogra pct. c/ 50			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,99	<b>Valor Unit.: 12,98</b>	Total Item: 649,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 3,28	<b>Total: 328,00</b>
Item: 43	Unidade: CX C/12 UN	Marca: Gatte	Modelo:
Descrição: Caneta Hidrográfica; corpo em polipropileno opaco; ponta porosa fina; jogo com cores sortidas; 12 cores.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,20	<b>Valor Unit.: 3,28</b>	Total Item: 328,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 4,49	<b>Total: 44,90</b>
Item: 51	Unidade: PCT C/100	Marca: Plazapel	Modelo:
Descrição: CANUDO PLASTICO PARA REFRIGERANTE			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 8,36	<b>Valor Unit.: 4,49</b>	Total Item: 44,90
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 3,57	<b>Total: 714,00</b>
Item: 52	Unidade: PCT C/100	Marca: Plazapel	Modelo:
Descrição: Canudo reto de plástico para refrigerante			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 3,65	<b>Valor Unit.: 3,57</b>	Total Item: 714,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 2,89	<b>Total: 289,00</b>
Item: 65	Unidade: CAIXA C/50	Marca: Top	Modelo:
Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 8/0;			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,95	<b>Valor Unit.: 2,89</b>	Total Item: 289,00
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 49,99	<b>Total: 7.498,50</b>
Item: 88	Unidade: CX	Marca: Scryty	Modelo:
Descrição: Envelope branco 18 x 24 CX COM 250 UNIDADES			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 50,00	<b>Valor Unit.: 49,99</b>	Total Item: 7.498,50
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 32,09	<b>Total: 3.209,00</b>
Item: 90	Unidade: EMB C/100	Marca: Scryty	Modelo:
Descrição: Envelope de papelaria; em papel offset; pesando 90g/m2; formato saco; modelo sem impressão rpc; medindo (185x248)mm aproximadamente; com aba, sem adesivo; na cor branca;			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 32,10	<b>Valor Unit.: 32,09</b>	Total Item: 3.209,00
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 3,60	<b>Total: 72,00</b>
Item: 94	Unidade: PCT	Marca: Talge	Modelo:
Descrição: Espeto churrasco de madeira 25cm pacote c/ 50 und			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,96	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 72,00
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 6,09	<b>Total: 304,50</b>
Item: 95	Unidade: PCT C/50	Marca: Office	Modelo:
Descrição: Espiral para encadernação 07mm para 25 folhas preto			



**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,50	<b>Valor Unit.: 6,09</b>	Total Item: 304,50
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 8,99	<b>Total: 449,50</b>
Item: 96	Unidade: PCT C/50	Marca: Office	Modelo:
Descrição: Espiral para encadernação 09mm para 50 folhas preto			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,70	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 449,50
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 22,89	<b>Total: 1.144,50</b>
Item: 100	Unidade: PCT C/50	Marca: Office	Modelo:
Descrição: Espiral para encadernação 20mm para 120 folhas preto			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 30,21	<b>Valor Unit.: 22,89</b>	Total Item: 1.144,50
<b>LOTE 109</b>	Quant.: 1	Num: 022 Lance: 16,89	<b>Total: 1.689,00</b>
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Santa Fé	Modelo:
Descrição: FELTRO 1,40MTS LARGURA C/10 METROS - CORES DIVERSAS Especificações: Composição: 100% Poliéster Conteúdo: 1 Peça Dimensões: Largura: 1,40 Metros Comprimento: 10 Metros			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,99	<b>Valor Unit.: 16,89</b>	Total Item: 1.689,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 14,09	<b>Total: 1.409,00</b>
Item: 148	Unidade: PCT C/50	Marca: Dello	Modelo:
Descrição: Grampo Plástico Estendido Branco Fix Home Office para 600 Folhas, PT 50 UN (Especificações: Plástico PP Hastes longas Espessura 2,70 mm Peso Bruto 0,24 kg Medida Produto Acabado 305x163x25 mm Branco)			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 25,00	<b>Valor Unit.: 14,09</b>	Total Item: 1.409,00
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 114,97	<b>Total: 689,82</b>
Item: 156	Unidade: KIT C/ 5	Marca: Waleu	Modelo:
Descrição: KIT GEOMÉTRICO 1 COMPASSO PARA QUADRO BRANCO 40 CM 1 ESQUADRO 30° E 60° 1 ESQUADRO 45° 1 TRANSFERIDOR 1 RÉGUA 1M CARACTERÍSTICAS Produtos especialmente fabricados para professores que necessitem de produtos adequados para trabalhar em quadros de aulas. Muito bem acabados e reforçados.			
Quantidade: 6	Val. Ref.: 183,96	<b>Valor Unit.: 114,97</b>	Total Item: 689,82
<b>LOTE 182</b>	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 4,84	<b>Total: 484,00</b>
Item: 182	Unidade: PCT C/100	Marca: Nybc	Modelo:
Descrição: Olhos articulados (tamanhos variados) pacote com 100 unidades			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,99	<b>Valor Unit.: 4,84</b>	Total Item: 484,00
<b>LOTE 263</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 5,29	<b>Total: 529,00</b>
Item: 263	Unidade: UN	Marca: Roma	Modelo:
Descrição: Pinceis para pintura nº24			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,28	<b>Valor Unit.: 5,29</b>	Total Item: 529,00
<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 17,10	<b>Total: 513,00</b>
Item: 271	Unidade: UN	Marca: Talberg	Modelo:
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE BIVOLT 40W			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 27,00	<b>Valor Unit.: 17,10</b>	Total Item: 513,00
<b>LOTE 277</b>	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 100,74	<b>Total: 2.014,80</b>

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 277	Unidade: PCT C/100	Marca: Imp	Modelo:
Descrição: Plástico para plastificação 220x307x0,05 A4 Especificações Adaptável em qualquer máquina Resistente ao calor Alta Transparência Acabamento antiestático À prova d'água Proteção UV Descrição A4 - 220mm x 307mm 125 micras - 0,05mm espessura 100 lâminas			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 150,01	<b>Valor Unit.: 100,74</b>	Total Item: 2.014,80
<b>LOTE 283</b>	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 2,39	<b>Total: 119,50</b>
Item: 283	Unidade: PCT	Marca: Totalplast	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO 21CM DE DIAMETRO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,97	<b>Valor Unit.: 2,39</b>	Total Item: 119,50
<b>LOTE 300</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 5,20	<b>Total: 52,00</b>
Item: 300	Unidade: UN	Marca: Vmp	Modelo:
Descrição: Rolo Papel Contact Adesivo transparente 45cm X 2 metros			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 96,90	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 52,00
<b>LOTE 312</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 3,79	<b>Total: 379,00</b>
Item: 312	Unidade: UN	Marca: Pira	Modelo:
Descrição: Tinta guache 15 ml c/12 cores			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,60	<b>Valor Unit.: 3,79</b>	Total Item: 379,00
<b>R F CANDIDO RIBEIRO LTDA - ME</b>		<b>44.713.852/0001-00</b>	<b>6.304,32</b>
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 10,20	<b>Total: 1.020,00</b>
Item: 11	Unidade: RL	Marca: EURO	Modelo: EURO
Descrição: Barbante 8 fios 400 gramas, confeccionando em 100% algodão 4x8, o produto deverá ser embalado em plástico, sua embalagem deverá constar código de barra, marca, gramatura e cnpj do fabricante			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,30	<b>Valor Unit.: 10,20</b>	Total Item: 1.020,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 5,69	<b>Total: 170,70</b>
Item: 24	Unidade: UN	Marca: LÍDER	Modelo: LÍDER
Descrição: BOLA DE VINIL EMBORRACHADA INFANTIL PEQUENA COM NO MÍNIMO 20CM			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 10,021	<b>Valor Unit.: 5,69</b>	Total Item: 170,70
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 11,07	<b>Total: 553,50</b>
Item: 29	Unidade: CX	Marca: LÉO LÉO	Modelo: LÉO LÉO
Descrição: Borracha branca escolar nº 60 cx c/ 60 unidades Características do Produto: Borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite Apaga lápis e lapiseira.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,42	<b>Valor Unit.: 11,07</b>	Total Item: 553,50
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 36,39	<b>Total: 1.819,50</b>
Item: 102	Unidade: PCT C/50	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: Espiral para encadernação 25mm para 160 folhas preto			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 53,57	<b>Valor Unit.: 36,39</b>	Total Item: 1.819,50
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 42,42	<b>Total: 2.121,00</b>
Item: 103	Unidade: PCT C/50	Marca: LASSANE	Modelo: LASSANE
Descrição: Espiral para encadernação 29mm para 200 folhas preto			

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 55,00	<b>Valor Unit.: 42,42</b>	Total Item: 2.121,00
<b>LOTE 217</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 1,94	<b>Total: 116,40</b>
Item: 217	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel crepom prata Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,50	<b>Valor Unit.: 1,94</b>	Total Item: 116,40
<b>LOTE 286</b>	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 19,43	<b>Total: 77,72</b>
Item: 286	Unidade: UN	Marca: PAIS E FILHOS	Modelo: PAIS E FILHOS
Descrição: Quebra cabeça de 12 peças			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 19,45	<b>Valor Unit.: 19,43</b>	Total Item: 77,72
<b>LOTE 303</b>	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 5,61	<b>Total: 280,50</b>
Item: 303	Unidade: PCT C/100	Marca: AD	Modelo: AD
Descrição: SAQUINHO PARA HOT DOG PÃO GRANDE - PCT COM 100 UNID.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,99	<b>Valor Unit.: 5,61</b>	Total Item: 280,50
<b>LOTE 310</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 2,90	<b>Total: 145,00</b>
Item: 310	Unidade: PCT	Marca: COPOPLAST	Modelo: COPOPLAST
Descrição: TIGELA DESCARTAVEL 12CM DE DIAMETRO C/10			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,90	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 145,00
<b>A.A. DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA</b>		<b>17.063.632/0001-05</b>	<b>47.389,90</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 0,99	<b>Total: 59,40</b>
Item: 12	Unidade: UN	Marca: BE ART	Modelo: BE ART
Descrição: Bastão cola quente grande 11mm			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,21	<b>Valor Unit.: 0,99</b>	Total Item: 59,40
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 3,42	<b>Total: 6.840,00</b>
Item: 125	Unidade: UN	Marca: BE ART	Modelo: BE ART
Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm cores sortidas com brilho			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 3,42</b>	Total Item: 6.840,00
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 25,00	<b>Total: 3.750,00</b>
Item: 176	Unidade: CX C/12 UN	Marca: XSG	Modelo: XSG
Descrição: Marcador para Quadro Branco V Board Master- AZUL (Qualidade igual/superior pilot)			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 52,17	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 3.750,00
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 069 Lance: 25,00	<b>Total: 3.750,00</b>
Item: 177	Unidade: CX C/12 UN	Marca: XSG	Modelo: XSG
Descrição: Marcador para Quadro Branco V Board Master- PRETO (Qualidade igual/superior pilot)			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 52,17	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 3.750,00
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 25,00	<b>Total: 3.750,00</b>
Item: 178	Unidade: CX C/12 UN	Marca: XSG	Modelo: XSG

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Marcador para Quadro Branco V Board Master- VERMELHO (Qualidade igual/superior pilot)

Quantidade: 150 Val. Ref.: 52,17 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 3.750,00

**LOTE 264** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 1,20 **Total: 72,00**

Item: 264 Unidade: UN Marca: PERMANENT MARKER Modelo: PERMANENT MARKER

Descrição: Pincel atômico; na cor azul; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável; tamanho 8,0 mm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,60 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 72,00

**LOTE 265** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 1,20 **Total: 72,00**

Item: 265 Unidade: UN Marca: PERMANENT MARKER Modelo: PERMANENT MARKER

Descrição: Pincel atômico; na cor preta; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável; tamanho 8,0 mm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,60 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 72,00

**LOTE 266** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 1,40 **Total: 84,00**

Item: 266 Unidade: UN Marca: PERMANENT MARKER Modelo: PERMANENT MARKER

Descrição: Pincel atômico; na cor vermelha; com ponta de feltro chanfrada; do tipo descartável; tamanho 8,0 mm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 5,60 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 84,00

**LOTE 269** Quant.: 1 Num: 051 Lance: 15,00 **Total: 3.750,00**

Item: 269 Unidade: CX C/12 UN Marca: DOUBLE MARKER Modelo: DOUBLE MARKER

Descrição: Pincel Para Retroprojektor 2.0 Azul Pilot (igual/similar)

Quantidade: 250 Val. Ref.: 43,55 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.750,00

**LOTE 270** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 15,00 **Total: 3.750,00**

Item: 270 Unidade: CX C/12 UN Marca: DOUBLE MARKER Modelo: DOUBLE MARKER

Descrição: Pincel Para Retroprojektor 2.0 Preto Pilot (igual/similar)

Quantidade: 250 Val. Ref.: 43,55 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 3.750,00

**LOTE 282** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 11,00 **Total: 330,00**

Item: 282 Unidade: UN Marca: BE ART Modelo: BE ART

Descrição: Prancheta portátil; de acrílicos liso; tamanho (235x340)mm, ofício, espessura 3mm; com prendedor de pressão metálico; na cor cristal;

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,10 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 330,00

**LOTE 292** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 2,75 **Total: 137,50**

Item: 292 Unidade: PCT C/50 Marca: BE ART Modelo: BE ART

Descrição: Recado auto adesivo em papel em papel offset; medindo (50x38)mm, sem pauta; na cor verde, rosa, vermelho, amarelo, laranja, apresentado em embalagem única com as 5 cores; bloco com 50 folhas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,60 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 137,50

**LOTE 294** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 21,00 **Total: 21.000,00**

Item: 294 Unidade: PCT Marca: BE ART Modelo: BE ART

Descrição: Refil de cola quente fina 500g transparente

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 40,50 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 21.000,00

**LOTE 295** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 0,90 **Total: 45,00**

Item: 295 Unidade: UN Marca: BE ART Modelo: BE ART

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Régua de uso escolar/escritório; tipo reta; em poliestireno; medindo 30 cm; com 3 mm de espessura; escala milimétrica; na cor cristal;

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 45,00

**OBEN COMERCIAL LTDA** **37.502.052/0001-76** **236,10**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 7,87 **Total: 236,10**

Item: 13 Unidade: UN Marca: alfacell Modelo: alfacell

Descrição: BATERIA ALCALINA 9V

Quantidade: 30 Val. Ref.: 19,39 **Valor Unit.: 7,87** Total Item: 236,10

**ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA** **31.486.195/0001-55** **45.202,83**

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 040 Lance: 5,85 **Total: 292,50**

Item: 15 Unidade: PCT C/50 Marca: JOY Modelo: Nº 7

Descrição: Bexiga /balão de aniversário cor amarelo nº 07

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,63 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 292,50

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 5,85 **Total: 292,50**

Item: 16 Unidade: PCT C/50 Marca: JOY Modelo: Nº 7

Descrição: Bexiga /balão de aniversário cor azul nº 07

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,31 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 292,50

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 5,96 **Total: 298,00**

Item: 17 Unidade: PCT C/50 Marca: JOY Modelo: Nº 7

Descrição: Bexiga/balão de aniversário cor rosa nº 07

Quantidade: 50 Val. Ref.: 11,50 **Valor Unit.: 5,96** Total Item: 298,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 4,01 **Total: 80,20**

Item: 25 Unidade: EMB C/10 Marca: ISOFERES Modelo: 100MM

Descrição: Bolas de EPS (isopor) 100mm

Quantidade: 20 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 80,20

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 0,65 **Total: 13,00**

Item: 26 Unidade: PCT C/50 Marca: ISOFERES Modelo: 50MM

Descrição: Bolas de EPS (isopor) 50mm

Quantidade: 20 Val. Ref.: 0,72 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 13,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 013 Lance: 1,04 **Total: 20,80**

Item: 27 Unidade: CX C/ 25 Marca: ISOFERES Modelo: 75MM

Descrição: Bolas de EPS (isopor) 75mm

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1,15 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 20,80

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 043 Lance: 293,08 **Total: 1.758,48**

Item: 30 Unidade: UN Marca: CARLU Modelo: CARLU

Descrição: Brinquedo Aramado Educativo Casinha 5

Quantidade: 6 Val. Ref.: 300,00 **Valor Unit.: 293,08** Total Item: 1.758,48

Num: 061

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1		Lance: 2,34	<b>Total: 234,00</b>
Item: 78	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: 18ML	
Descrição: Corante comestível líquido de 10ml				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,10	<b>Valor Unit.: 2,34</b>		Total Item: 234,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 36,71	<b>Total: 550,65</b>
Item: 81	Unidade: UN	Marca: MAK +	Modelo: 35MM	
Descrição: Cortador de EVA grande				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 37,32	<b>Valor Unit.: 36,71</b>		Total Item: 550,65
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 47,77	<b>Total: 477,70</b>
Item: 106	Unidade: PCT C/100	Marca: CLMAR	Modelo: INK	
Descrição: Etiqueta para ink-jet/laser; medindo (25,4 x 66,7)mm; na cor branca; quantidade por folha: 30 etiquetas, total 3000 etiquetas; apresentação no formato carta;				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 75,60	<b>Valor Unit.: 47,77</b>		Total Item: 477,70
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 51,31	<b>Total: 5.131,00</b>
Item: 107	Unidade: PCT C/100	Marca: CLMAR	Modelo: INK	
Descrição: Etiqueta para ink-jet/laser; medindo (33,9 x 101,6)mm; na cor branca; quantidade por folha: 14 etiquetas; total 1400 etiquetas apresentação no formato carta				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 108,82	<b>Valor Unit.: 51,31</b>		Total Item: 5.131,00
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 11,80	<b>Total: 236,00</b>
Item: 174	Unidade: UN	Marca: REEDEL	Modelo: REEDEL	
Descrição: Livros infantis apropriados para diferentes faixas etárias (entre 1 e 10 anos)				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,90	<b>Valor Unit.: 11,80</b>		Total Item: 236,00
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 23,40	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 187	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Amarelo 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,09	<b>Valor Unit.: 23,40</b>		Total Item: 4.680,00
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 24,02	<b>Total: 4.804,00</b>
Item: 188	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Azul Escuro 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,35	<b>Valor Unit.: 24,02</b>		Total Item: 4.804,00
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 23,94	<b>Total: 4.788,00</b>
Item: 189	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Branco 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,35	<b>Valor Unit.: 23,94</b>		Total Item: 4.788,00
<b>LOTE 190</b>	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 23,40	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 190	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Marrom 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,35	<b>Valor Unit.: 23,40</b>		Total Item: 4.680,00

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 23,40	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 191	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Preto 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,35	<b>Valor Unit.: 23,40</b>	Total Item: 4.680,00	
<b>LOTE 192</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 23,98	<b>Total: 4.796,00</b>
Item: 192	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Verde 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,35	<b>Valor Unit.: 23,98</b>	Total Item: 4.796,00	
<b>LOTE 193</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 23,40	<b>Total: 4.680,00</b>
Item: 193	Unidade: Emb. c/ 25	Marca: ART FLOC	Modelo: CAMURÇA	
Descrição: Papel Camurça Vermelho 40x60cm				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 35,35	<b>Valor Unit.: 23,40</b>	Total Item: 4.680,00	
<b>LOTE 243</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 0,91	<b>Total: 910,00</b>
Item: 243	Unidade: UN	Marca: NS. LIBANO	Modelo: NS. LIBANO	
Descrição: Papel monolúcido 80g pardo 66x96.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,90	<b>Valor Unit.: 0,91</b>	Total Item: 910,00	
<b>LOTE 307</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 18,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 307	Unidade: UN	Marca: BRWE	Modelo: BRW	
Descrição: Tesoura de picotar 21cm em aço inoxidável, medindo 21cm de comprimento e cabos em polipropileno ergonômica, destro com 3 dedos, medindo 8,5 cm de comprimento, totalizando 20,5 cm de altura, acondicionada em blister transparente, para fácil visualização do produto. indicado somente para adultos. Deverá conter na embalagem: medida, instruções de uso, dados de identificação do fabricante, modelo, tipo de picotar com selo do Inmetro.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,60	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	Total Item: 1.800,00	
<b>ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI LTDA</b>		<b>32.089.816/0001-20</b>	<b>24.353,50</b>	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 15,00	<b>Total: 300,00</b>
Item: 38	Unidade: UN	Marca: CCD9805-12	Modelo: 12DIG	
Descrição: Calculadora de mesa (bat/solar/12 dígitos) Calculadora eletrônica legibilidade: Display grande; 12 dígitos;2 fontes de energia: bateria e solar; Auto-desliga: inclinação do visor.Dimensões: altura 19,9 cm; largura 14,9 cm				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,69	<b>Valor Unit.: 15,00</b>	Total Item: 300,00	
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 2,05	<b>Total: 410,00</b>
Item: 69	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA PVA	Modelo: 110GRS	
Descrição: Cola de papelaria; líquida; para uso escolar, isopor, tecido e papel; acetato de polivinila; lavável, não toxica; secagem normal; acondicionada em frasco; pesando 110g; branca; em embalagem plástica, com bico econômico; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega; deverão estar de acordo c/norma abnt- 15236/2012,certificações compulsória inmetro e atualizações;				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,41	<b>Valor Unit.: 2,05</b>	Total Item: 410,00	
<b>LOTE 112</b>	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 8,04	<b>Total: 1.608,00</b>
Item: 112	Unidade: EMB C/10	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (12mmx33m); transparente;				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,80	<b>Valor Unit.: 8,04</b>	Total Item: 1.608,00	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 113</b>	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 3,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 113	Unidade: UN	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva de papelaria; polipropileno; medindo (45mmx50m); marrom;				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,35	<b>Valor Unit.: 3,00</b>		Total Item: 600,00
<b>LOTE 114</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 3,15	<b>Total: 630,00</b>
Item: 114	Unidade: UN	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva de papelaria, polipropileno; medindo (50mmx50m); transparente.				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,11	<b>Valor Unit.: 3,15</b>		Total Item: 630,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 8,04	<b>Total: 4.020,00</b>
Item: 115	Unidade: PCT	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: Fita Adesiva Durex Transparente - 12 mm x 30 m - pacote com 10 unidades				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,94	<b>Valor Unit.: 8,04</b>		Total Item: 4.020,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 10,00	<b>Total: 5.000,00</b>
Item: 116	Unidade: PCT	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva pp 45mmx40m transparente Durex pacote com 4 unidades (fita de empacotamento transparente)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 23,80	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 5.000,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 2,89	<b>Total: 433,50</b>
Item: 122	Unidade: UN	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: FITA TRANSPARENTE DE EMPACOTAR ( 45 M X 45 MM)				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,49	<b>Valor Unit.: 2,89</b>		Total Item: 433,50
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 1,69	<b>Total: 5.070,00</b>
Item: 124	Unidade: UN	Marca: HAITI	Modelo: 60X40CM	
Descrição: Folha em EVA 600x400x2mm cores sortidas				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 2,70	<b>Valor Unit.: 1,69</b>		Total Item: 5.070,00
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 3,70	<b>Total: 1.850,00</b>
Item: 179	Unidade: CX C/12 UN	Marca: MAGIX	Modelo: 180GRS	
Descrição: Massa p/modelar 180g c/12 cores soft 07312 Acrilex (igual/similar)				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,36	<b>Valor Unit.: 3,70</b>		Total Item: 1.850,00
<b>LOTE 205</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 186,20	<b>Total: 3.724,00</b>
Item: 205	Unidade: CX	Marca: Allform	Modelo:	
Descrição: PAPEL CONTÍNUO CX UMA VIA BRANCO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 198,72	<b>Valor Unit.: 186,20</b>		Total Item: 3.724,00
<b>LOTE 272</b>	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 11,80	<b>Total: 708,00</b>
Item: 272	Unidade: UN	Marca: CHRISCHRIS	Modelo: PEQ	
Descrição: Pistola p/ cola quente fina 10-12W bivolt				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 27,90	<b>Valor Unit.: 11,80</b>		Total Item: 708,00



**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA</b>		<b>46.766.632/0001-61</b>	<b>16.894,00</b>
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 6,60	<b>Total: 1.320,00</b>
Item: 50	Unidade: UN	Marca: STWAN	Modelo: STWAN
Descrição: Canudo flexível pacote com100 unidades, indicado para: vitaminas, sucos, refrigerantes; Medidas: 6mm de diâmetro x 210mm de comprimento; Composição: Polipropileno e pigmentos de alta pureza; Produto não tóxico; Cor: branco e vermelho.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,29	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 1.320,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 644,00	<b>Total: 7.728,00</b>
Item: 133	Unidade: CX	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: Formulário Lab 4 com Bloqueio 3 Vias 1761-6 CX 2000 Folhas Chies Especificações: Sem bloqueio preto Recibo de pagamento 3 vias - Autocopiativo Medidas: 240 x 140 mm Gramatura: 55 g/m2 Caixa com 2000 jogos Referência Chies: 1761-6 Dados Técnicos Tipo de Formulário Verde Quantidade 2000 folhas			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 644,00	<b>Valor Unit.: 644,00</b>	Total Item: 7.728,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 10,20	<b>Total: 2.040,00</b>
Item: 149	Unidade: PCT	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Grampo plástico macho-fêmea . Pacote com 50 unidades.Grampo plástico macho-fêmea, injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,70	<b>Valor Unit.: 10,20</b>	Total Item: 2.040,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 92,00	<b>Total: 92,00</b>
Item: 151	Unidade: UN	Marca: BRINQ+	Modelo: BRINQ+
Descrição: JOGO DE TABULEIRO CARA A CARA BATALHA DE PERGUNTASSeja rápido e descubra qual a carta de seu adversário com ajuda da maquininha! "Eu sou um objeto?", "eu sou um ser vivo?", "eu sou uma comida?". Nessa divertida competição com dois modos de jogos você deve ser o primeiro a descobrir a carta sorteada secreta que está com seu oponente com a ajuda da maquininha! Contém na Embalagem: 100 Cartas. 1 Timer eletrônico			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 92,00	<b>Valor Unit.: 92,00</b>	Total Item: 92,00
<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 19,00	<b>Total: 950,00</b>
Item: 183	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Organizador de mesa aramado preto Especificações: Organizador de mesa aramado preto Dimensões: 15,4 x 9,8 x 10 cm			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,70	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 950,00
<b>LOTE 246</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 12,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 246	Unidade: CAIXA C/50	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: Papel verge de papelaria; tipo plus; medindo (210 x297)mm (a4); pesando 120 gr/m2; na cor diamante;			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,87	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 274</b>	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 30,00	<b>Total: 750,00</b>
Item: 274	Unidade: RL	Marca: POLIFIX	Modelo: POLIFIX
Descrição: Plástico autoadesivo contact transparente 45cmx10m Plástico autoadesivo PVC Cor: transparente Dimensões: 45cmx10m			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 102,01	<b>Valor Unit.: 30,00</b>	Total Item: 750,00
<b>LOTE 301</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 74,80	<b>Total: 2.244,00</b>
Item: 301	Unidade: PCT	Marca: CENTRAL	Modelo: CENTRAL

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Sacola Plástica Branca Reforçada 30x40 pacote com 5kg Sacola plástica Lisas de alta densidade.  
Dimensão Aberta: 30cm x40cm Dimensão fechada:17,5x40cm Aproximadamente 850 unidades.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 79,44 **Valor Unit.: 74,80** Total Item: 2.244,00

**LOTE 304** Quant.: 1 Num: 056 Lance: 11,40 **Total: 570,00**

Item: 304 Unidade: PCT C/1000 Marca: CENTRAL Modelo: CENTRAL

Descrição: SAQUINHO PARA SACOLÉ /GELADINHO - Saquinho para sacolé /geladinho c/1000

Quantidade: 50 Val. Ref.: 29,57 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 570,00

**SEVEN COPY COMERCIAL LTDA** **07.416.432/0001-27** **23.313,50**

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 20,30 **Total: 2.030,00**

Item: 54 Unidade: PCT C/50 Marca: JC Modelo: JC

Descrição: Capa encadernação (A4 210x297mm) Transparente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 39,48 **Valor Unit.: 20,30** Total Item: 2.030,00

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 053 Lance: 2,49 **Total: 249,00**

Item: 64 Unidade: CAIXA C/50 Marca: CLIPS TOP Modelo: CLIPS TOP

Descrição: Clipe de papelaria; de aço; formato paralelo; niquelado; nr. 6/0;

Quantidade: 100 Val. Ref.: 5,60 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 249,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 11,50 **Total: 230,00**

Item: 66 Unidade: CX Marca: CLIPS TOP Modelo: CLIPS TOP

Descrição: Clips Galvanizado Aço, 4/0, Caixa com 500 grs

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,21 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 230,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 11,80 **Total: 590,00**

Item: 97 Unidade: PCT C/50 Marca: JC Modelo: JC

Descrição: Espiral para encadernação 12mm para 70 folhas preto

Quantidade: 50 Val. Ref.: 25,00 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 590,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 14,50 **Total: 725,00**

Item: 98 Unidade: PCT C/50 Marca: JC Modelo: JC

Descrição: Espiral para encadernação 14mm para 85 folhas preto

Quantidade: 50 Val. Ref.: 21,94 **Valor Unit.: 14,50** Total Item: 725,00

**LOTE 99** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 17,00 **Total: 850,00**

Item: 99 Unidade: PCT C/50 Marca: JC Modelo: JC

Descrição: Espiral para encadernação 17mm para 100 folhas preto

Quantidade: 50 Val. Ref.: 34,50 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 850,00

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 30,00 **Total: 1.500,00**

Item: 101 Unidade: PCT C/50 Marca: JC Modelo: JC

Descrição: Espiral para encadernação 23mm para 140 folhas preto.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 48,35 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 094 Lance: 4,90 **Total: 147,00**

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Item: 118	Unidade: UN	Marca: KIT	Modelo: KIT
Descrição: Fita De Cetim N.05 22mm Com 10mts cores variadas			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,00	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 147,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 8,00	<b>Total: 240,00</b>
Item: 119	Unidade: UN	Marca: KIT	Modelo: KIT
Descrição: Fita De Cetim N.09 38mm Com 10mts cores variadas			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,10	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 240,00
<b>LOTE 185</b>	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 4,10	<b>Total: 205,00</b>
Item: 185	Unidade: PCT C/100	Marca: JAJA	Modelo: JAJA
Descrição: Palito para sorvete ponta redonda Em madeira, ponta redonda (pacote com 100 unidades)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,37	<b>Valor Unit.: 4,10</b>	Total Item: 205,00
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 24,80	<b>Total: 2.480,00</b>
Item: 194	Unidade: UN	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Papel Carbono Preto A4 21x29,7cm 100 FL			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,20	<b>Valor Unit.: 24,80</b>	Total Item: 2.480,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 207	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel crepom amarelo canário Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 208</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 208	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel crepom amarelo Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 209	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel crepom amarelo gema Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 210	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel crepom azul celeste Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 211</b>	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 211	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel crepom azul piscina Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 212	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Papel crepom azul turquesa Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 213** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 213 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom branco Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 214** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 214 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom lilás Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 215** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 215 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom marrom Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 216** Quant.: 1 Num: 050 Lance: 2,00 **Total: 120,00**

Item: 216 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom ouro Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 120,00

**LOTE 218** Quant.: 1 Num: 020 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 218 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom preto Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 219** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 219 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom rosa choque Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 220** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 220 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom rosa claro Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 221** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 221 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom roxo Dimensões 0,48 x 2,00m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,03** Total Item: 61,80

**LOTE 222** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 1,03 **Total: 61,80**

Item: 222 Unidade: UN Marca: ARTFLOC Modelo: ARTFLOC

Descrição: Papel crepom verde bandeira Dimensões 0,48 x 2,00m

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 1,03	<b>Total: 61,80</b>
Item: 223	Unidade: UN	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel crepom vermelho Dimensões 0,48 x 2,00m			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,00	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 61,80
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 23,80	<b>Total: 1.190,00</b>
Item: 225	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm amarelo Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,30	<b>Valor Unit.: 23,80</b>	Total Item: 1.190,00
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 23,80	<b>Total: 1.190,00</b>
Item: 226	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm azul claro Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,10	<b>Valor Unit.: 23,80</b>	Total Item: 1.190,00
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 25,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 227	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm azul escuro Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 23,90	<b>Total: 1.195,00</b>
Item: 228	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm branco Dimensões: 48x60cm 18g/m Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades Branco			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 23,90</b>	Total Item: 1.195,00
<b>LOTE 230</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 27,00	<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 230	Unidade: pct c/ 20	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm ouro Dimensões: 48x60cm 18g/m Embalagem 20 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 27,00</b>	Total Item: 1.350,00
<b>LOTE 231</b>	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 23,50	<b>Total: 1.175,00</b>
Item: 231	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm pink Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,10	<b>Valor Unit.: 23,50</b>	Total Item: 1.175,00
<b>LOTE 233</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 25,30	<b>Total: 1.265,00</b>
Item: 233	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm preto Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 25,30</b>	Total Item: 1.265,00
<b>LOTE 234</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 25,50	<b>Total: 1.275,00</b>
Item: 234	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm rosa claro Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 25,50</b>	Total Item: 1.275,00
<b>LOTE 235</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 25,50	<b>Total: 1.275,00</b>
Item: 235	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm verde bandeira Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 25,50</b>	Total Item: 1.275,00
<b>LOTE 236</b>	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 25,50	<b>Total: 1.275,00</b>
Item: 236	Unidade: PCT C/100	Marca: ARTFLOC	Modelo: ARTFLOC
Descrição: Papel de seda 48x60cm vermelho Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 25,50</b>	Total Item: 1.275,00
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 5,90	<b>Total: 354,00</b>
Item: 273	Unidade: UN	Marca: ISOMIL	Modelo: ISOMIL
Descrição: PLACA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 6,00	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 354,00
<b>LOTE 296</b>	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 4,53	<b>Total: 226,50</b>
Item: 296	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Régua em poliestireno 60 cm cristal			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,13	<b>Valor Unit.: 4,53</b>	Total Item: 226,50
<b>SOUSA E MATA LTDA</b>		<b>47.285.880/0001-53</b>	<b>71.821,06</b>
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 4,50	<b>Total: 1.125,00</b>
Item: 55	Unidade: UN	Marca: DIMESC	Modelo: DIARIO
Descrição: Capa plástica p/diário de classe 254x322mm Características do Produto Versátil e resistente Feito de PVC incolor fosco. Formato Oficio 253 x 322mm			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,75	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 1.125,00
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 0,60	<b>Total: 180,00</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: MILPEL	Modelo: 150G
Descrição: Cartolina 150g 50x66 cores mistas			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,00	<b>Valor Unit.: 0,60</b>	Total Item: 180,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 25,00	<b>Total: 1.250,00</b>
Item: 67	Unidade: CX C/12 UN	Marca: PIRA	Modelo: 12 CORES
Descrição: Cola colorida 23gr c/gliter 12 cores Especificações: Para fazer colagens, decorar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina Possui brilho intenso com glitter Lavável (Não mancha a roupa)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 54,89	<b>Valor Unit.: 25,00</b>	Total Item: 1.250,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 15,80	<b>Total: 237,00</b>
Item: 73	Unidade: CX C/ 72	Marca: FIX	Modelo: 15
Descrição: Colchete; latonado; tamanho n. 15;			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 28,90	<b>Valor Unit.: 15,80</b>	Total Item: 237,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 4,40	<b>Total: 880,00</b>
Item: 79	Unidade: UN	Marca: JOCAR	Modelo: FITA

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

Descrição: Corretivo de papelaria; em fita; para correção de qualquer escrita; formato roller (fita) medindo mínimo (4,2mm x 10m); e suas condições deverão estar de acordo com as normas nbr-11786 e nbr15236; com certificação compulsória inmetro, e as atualizações posteriores;

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,85 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 880,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 102,00 **Total: 102,00**

Item: 93 Unidade: UN Marca: ML Modelo: PAREDE

Descrição: Espelho de parede (cerca de 40x60cm)

Quantidade: 1 Val. Ref.: 104,86 **Valor Unit.: 102,00** Total Item: 102,00

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 3,24 **Total: 648,00**

Item: 136 Unidade: CX Marca: DELTA Modelo: CX

Descrição: Giz branco - antialérgico cx com 40 unidades

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,00 **Valor Unit.: 3,24** Total Item: 648,00

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 035 Lance: 6,95 **Total: 1.390,00**

Item: 138 Unidade: UN Marca: CITY Modelo: 100G

Descrição: Gliter cores variadas (100g)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 11,26 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 1.390,00

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 8,15 **Total: 244,50**

Item: 143 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: 08MM

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA: GRAMPOS DE 08MM, EM AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 1000 GRAMPOS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 9,50 **Valor Unit.: 8,15** Total Item: 244,50

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 129,52 **Total: 388,56**

Item: 150 Unidade: UN Marca: STONE Modelo: 12F

Descrição: Guilhotina De Papel 30cm A4, B5, A5, B6, B7 Material: metal. Medidas: 30cm x 25cm. Aproximadamente 12 folhas (padrão 70g/ S M papel). Ajuste de corte do papel. Corta A4, A5, B7, B6, B5, cartão postal e foto

Quantidade: 3 Val. Ref.: 129,52 **Valor Unit.: 129,52** Total Item: 388,56

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 27,00 **Total: 54,00**

Item: 153 Unidade: UN Marca: SMILE Modelo: JOGO

Descrição: Jogos da memória

Quantidade: 2 Val. Ref.: 29,90 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 54,00

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 12,68 **Total: 1.268,00**

Item: 170 Unidade: UN Marca: GRIFFE Modelo: 100F

Descrição: Livro ata sem margem 100 folhas preto Spiral Características do Produto: Capa dura (preto) Costurado Embalagem: Contém 1unidades com 100 folhas. Dimensões: 210x300

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,14 **Valor Unit.: 12,68** Total Item: 1.268,00

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 209,90 **Total: 2.099,00**

Item: 186 Unidade: RL Marca: ML Modelo: 25M

Descrição: Pano Sacaria: rolo c/ 25 mts

Quantidade: 10 Val. Ref.: 210,00 **Valor Unit.: 209,90** Total Item: 2.099,00

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 195</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 12,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 195	Unidade: EMB C/10	Marca: MILPEL	Modelo: AMARELO	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G amarelo Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 196</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 12,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 196	Unidade: EMB C/10	Marca: MILPEL	Modelo: AZUL	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G azul Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 12,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 201	Unidade: EMB C/10	Marca: MILPEL	Modelo: ROSA	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G rosa Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 12,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 202	Unidade: EMB C/10	Marca: MILPEL	Modelo: VERDE	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G verde Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 12,00	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 203	Unidade: EMB C/10	Marca: MILEL	Modelo: VERMELHO	
Descrição: Papel cartão fosco 50x70 240G vermelho Spiral PT 10 UN				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 16,00	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 1.800,00
<b>LOTE 204</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 245,00	<b>Total: 4.900,00</b>
Item: 204	Unidade: CX	Marca: GRAFIMAR	Modelo: 2V	
Descrição: PAPEL CONTÍNUO CX DUAS VIAS BRANCO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 249,00	<b>Valor Unit.: 245,00</b>		Total Item: 4.900,00
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 9,50	<b>Total: 950,00</b>
Item: 224	Unidade: UN	Marca: MILPEL	Modelo: 24F	
Descrição: PAPEL CRIATIVO COLORIDO COLOR SET A4 120G COM 24 FOLHAS - Papel liso 120g colorido nas duas faces, disponíveis nas cores: amarelo, azul royal, laranja, verde, vermelho e preto. Formato: 210 x 297 (mm)				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 19,70	<b>Valor Unit.: 9,50</b>		Total Item: 950,00
<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 24,40	<b>Total: 1.220,00</b>
Item: 229	Unidade: PCT C/100	Marca: VMP	Modelo: LARANJA	
Descrição: Papel de seda 48x60cm laranja Dimensões 48x60cm 18g/m Embalagem 100 unidades				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 36,00	<b>Valor Unit.: 24,40</b>		Total Item: 1.220,00
<b>LOTE 238</b>	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 33,80	<b>Total: 3.380,00</b>
Item: 238	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo: AZUL	
Descrição: Papel Laminado Azul 48x60cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,90	<b>Valor Unit.: 33,80</b>		Total Item: 3.380,00



**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 239</b>	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 33,00	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 239	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo: OURO	
Descrição: Papel Laminado Ouro 48x60cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,90	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 3.300,00
<b>LOTE 240</b>	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 33,00	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 240	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo: PRATA	
Descrição: Papel Laminado Prata 48x60cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,90	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 3.300,00
<b>LOTE 241</b>	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 33,00	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 241	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo: VERDE	
Descrição: Papel Laminado Verde 48x60cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,90	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 3.300,00
<b>LOTE 242</b>	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 33,00	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 242	Unidade: PCT C/40	Marca: EMBALE	Modelo: VERMELHO	
Descrição: Papel Laminado Vermelho 48x60cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,90	<b>Valor Unit.: 33,00</b>		Total Item: 3.300,00
<b>LOTE 244</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 85,00	<b>Total: 25.500,00</b>
Item: 244	Unidade: RL	Marca: VR	Modelo: 80G	
Descrição: PAPEL SEMI KRAFT 80G 60X150MT				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 87,60	<b>Valor Unit.: 85,00</b>		Total Item: 25.500,00
<b>LOTE 258</b>	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 2,07	<b>Total: 2.070,00</b>
Item: 258	Unidade: UN	Marca: TP	Modelo: CORES	
Descrição: Pasta simples (papelão); de cartão triples, plastificada, vincada ; pesando 300g/m2 ; tamanho (345x240)mm (ofício), com grampo e trilho de plástico ; cores variadas				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 3,00	<b>Valor Unit.: 2,07</b>		Total Item: 2.070,00
<b>LOTE 276</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 2,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 276	Unidade: RL	Marca: PLAVITEC	Modelo: 2MTS	
Descrição: PLASTICO PARA ENCAPAR TRANSPARENTE ROLO COM 2MT				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,65	<b>Valor Unit.: 2,00</b>		Total Item: 200,00
<b>LOTE 284</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 1,80	<b>Total: 180,00</b>
Item: 284	Unidade: PCT C/12	Marca: PRIMAVERA	Modelo: 12UN	
Descrição: Prendedores de roupa com 12 unidades				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,50	<b>Valor Unit.: 1,80</b>		Total Item: 180,00
<b>LOTE 313</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 4,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 313	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml amarelo				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 4,00</b>		Total Item: 200,00

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 314</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 3,90	<b>Total: 195,00</b>
Item: 314	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul celeste				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 195,00	
<b>LOTE 315</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 3,90	<b>Total: 195,00</b>
Item: 315	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul magenta				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 195,00	
<b>LOTE 316</b>	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 3,90	<b>Total: 195,00</b>
Item: 316	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul rosa				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,90</b>	Total Item: 195,00	
<b>LOTE 317</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 3,80	<b>Total: 190,00</b>
Item: 317	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul turquesa				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 190,00	
<b>LOTE 318</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 3,80	<b>Total: 190,00</b>
Item: 318	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml azul violeta				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 190,00	
<b>LOTE 319</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 3,80	<b>Total: 190,00</b>
Item: 319	Unidade: UN	Marca: PIRA	Modelo: 250ML	
Descrição: Tinta guache 250 ml branco				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 190,00	
<b>A H DA S MORAES</b>			<b>02.437.839/0001-17</b>	<b>3.250,00</b>
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 110,00	<b>Total: 1.100,00</b>
Item: 58	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: CC643W	
Descrição: Cartucho HP 60 - colorido originalCartucho HP 60 - colorido original				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 142,00	<b>Valor Unit.: 110,00</b>	Total Item: 1.100,00	
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 85,00	<b>Total: 850,00</b>
Item: 59	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: CC640W	
Descrição: Cartucho HP 60 - preto originalCartucho HP 60 - preto original				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 158,00	<b>Valor Unit.: 85,00</b>	Total Item: 850,00	
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 70,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 60	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: CZ104W	
Descrição: Cartucho HP 662 colorido originalCartucho HP 662 colorido original				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 85,70	<b>Valor Unit.: 70,00</b>	Total Item: 700,00	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 60,00	<b>Total: 600,00</b>
Item: 61	Unidade: UN	Marca: DSI	Modelo: CZ103A	
Descrição: Cartucho HP 662 preto originalCartucho HP 662 preto original				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 63,57	<b>Valor Unit.: 60,00</b>	Total Item: 600,00	
<b>FS EMPREENDIMENTOS COMERCIO &amp; SERVICOS LTDA</b>		<b>17.300.373/0001-80</b>		<b>85.833,00</b>
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 62,30	<b>Total: 9.345,00</b>
Item: 87	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: Envelope branco 14 x 24 , CX 250 UNIDADES				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 62,50	<b>Valor Unit.: 62,30</b>	Total Item: 9.345,00	
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 678,90	<b>Total: 13.578,00</b>
Item: 132	Unidade: CX	Marca: CHIES	Modelo:	
Descrição: Formulário Lab 2 com Bloqueio 2 Vias CX 3000 folhas Especificações 2 vias 240x140mm 3000 unidades Tipo de impressao indicado: impressoras matriciais de impacto usos finais adequados, guias, relatorios, recibos, etc				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 679,90	<b>Valor Unit.: 678,90</b>	Total Item: 13.578,00	
<b>LOTE 245</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 209,70	<b>Total: 62.910,00</b>
Item: 245	Unidade: CX	Marca: REPORT	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 -PAPEL A4 75 MG/M2 210 MM X 297 MM PACOTE COM 500 FOLHAS / CX COM 10 PACOTES				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 295,70	<b>Valor Unit.: 209,70</b>	Total Item: 62.910,00	
<b>LPS DISTRIBUIDORA LTDA</b>		<b>48.339.918/0001-96</b>		<b>20.615,55</b>
<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 13,03	<b>Total: 390,90</b>
Item: 248	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: Pasta AZ Usual Ofício Lombo Largo Frama com revestimento externo em papel plastificado, mecanismo e olhal níquelados de alta qualidade. Papeleta com maior dimensão proporcionando mais espaço para identificação do conteúdo da pasta. Acompanha compressor plástico para fixação do papel. Dimensões: 28 x 8 x 34,5 cm				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 16,90	<b>Valor Unit.: 13,03</b>	Total Item: 390,90	
<b>LOTE 259</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 97,94	<b>Total: 19.588,00</b>
Item: 259	Unidade: CAIXA C/50	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: Pasta suspensa kraft 170g haste plástica Dello CX 50 UN				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 121,59	<b>Valor Unit.: 97,94</b>	Total Item: 19.588,00	
<b>LOTE 279</b>	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 20,05	<b>Total: 100,25</b>
Item: 279	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: PORTA DUREX GRANDE				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 29,95	<b>Valor Unit.: 20,05</b>	Total Item: 100,25	
<b>LOTE 305</b>	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 13,41	<b>Total: 536,40</b>
Item: 305	Unidade: UN	Marca: FUTURO	Modelo: FUTURO	
Descrição: Tesoura adaptada para crianças e idosos.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 14,00	<b>Valor Unit.: 13,41</b>	Total Item: 536,40	

**MUNICIPIO DE ANDRELANDIA  
ANDRELÂNDIA-MG**

---

**PREGOEIRO:** GABRIELA GASPAR PROCOPIO